



## خروج آمریکا از برجام بی‌آمد جدی نخواهد داشت

رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان و یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اخیر این کشور گفت: خروج ترامپ از برجام مانعی بر سر راه توسعه روابط تهران با کشورهای منطقه و باکو ایجاد نمی‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا سردار جلال اوغلی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در باکو افزود: جمهوری آذربایجان پیشتر هم از تحریم‌های اعمالی آمریکا علیه ایران حمایت نکرده بود و روابط ایران و جمهوری آذربایجان همچنان توسعه خواهد یافت.

وی یادآور شد: در حال حاضر جمهوری آذربایجان روابط اقتصادی تنگاتنگ و گردش تجاری قابل توجهی با ایران دارد که تاثیر مثبتی بر اقتصادی هر دو کشور داشته است و از طرف دیگر ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه در حال حاضر برخی طرح‌های اقتصادی منطقه‌ای را اجرا می‌کند و بنا بر این دولت باکو هرگز علیه شرکای اقتصادی منطقه‌ای خود اقدام نخواهد کرد. وی افزود: شرایط فعلی جهان در مقایسه با دوره تحریم‌های قبلی آمریکا علیه ایران متفاوت است و بنا بر این وقتی که اروپا از موضع آمریکا در رابطه با برجام حمایت نمی‌کند و از طرف دیگر ارتباط تنگاتنگ ایران با کشورهای منطقه از جمله روسیه و چین نشان می‌دهد، آمریکا در این بار نیز نمی‌تواند به اهداف خود برسد.

رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه تنها مرجع بین‌المللی در موضوع برنامه هسته‌ای ایران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و وقتی این نهاد بین‌المللی هیچ ایرادی را به برنامه هسته‌ای ایران وارد نکرده، پس کشور دیگری هم حق ندارد در این زمینه قضاوت کند.

رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان گفت: آمریکا بدون توجه به موضع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و طرف‌های دیگر برجام با طرح ادعاهای بی‌اساس از این توافق بین‌المللی خارج شده و قصد دارد فشارهای جدید علیه ایران اعمال و خواسته‌های خود را تحمیل کند.

جلال اوغلی تصریح کرد: دلیل عمده فشارها علیه ایران، تقویت جایگاه این کشور در منطقه است که موجب نگرانی شدید آمریکا و اسرائیل شده است.

به گفته جلال اوغلی، آمریکا در شرایط فعلی نه تنها ایران بلکه روسیه، چین و ترکیه را نیز مورد هدف اقدامات خصمانه خود قرار داده و در صورت ادامه روابط عادی این سه کشور با ایران، تحریم‌های آمریکا تاثیری نخواهد داشت. وی افزود: ایران در شرایط فعلی از امکانات زیادی برای برقراری روابط گسترده با روسیه، ترکیه، چین و سایر کشورهای منطقه دارد که بدلیل آن آمریکا نمی‌تواند به اهداف خود برسد.

رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان گفت: آمریکا قبل از برجام نیز تحریم‌های طولانی مدت علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد ولی نتوانست به اهداف خود برسد و ایران در شرایط این تحریم‌ها با تکیه به ظرفیت‌های خود آنها را بی‌اثر کرد. جلال اوغلی افزود: در شرایط فعلی جهان و مقابله اروپا با حرکت جدید ترامپ، تحریم‌های آمریکا برضد ایران نمی‌تواند اثر گذار باشد.